Отдел  образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района
                             Приказ № 28
23.04.2015 г.                                                                      а. Адыге-Хабль
О мерах по обеспечению безопасности
 при  проведении праздничных мероприятий.

В целях  обеспечения безопасности  в образовательных  учреждениях при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой  Отечественной  войне 1941-1945 годов.
  ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.С 8 апреля 2015 года по 9 мая 2015 года объявить месячник  безопасности.

   2. Руководителям  образовательных учреждений района:
    2.1.Принять меры по предупреждению детского и взрослого  травматизма.
   2.2.Обеспечить соблюдение  пожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий.
   2.3.Назначить приказом ответственных за безопасность       жизнедеятельности учащихся во время проведения мероприятий.
   2.4. Организовать дежурство в образовательных учреждениях с 1 мая по 4 мая и с 9 мая по 11 мая 2015 года. Номера  контактных телефонов для экстренных случаев должны находиться у дежурных.
   2.5.Провести  беседы  с учащимися о соблюдении Правил дорожного движения и Правил пожарной безопасности.

   2.6. Составить и направить в отделение полиции график проведения мероприятий, в отдел образования график дежурств.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                      И.М. Банова